(1) occasione: così nel testo, in luogo eli esset
(2) preiudicii: così nel testo.
(3) inter: riscritto su parola cassata co l dito.
(4) concordia: così nel testo.

(5) et transacionem - invicem: aggiunto in sopralinea .
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torum M anfredini et Adalaxie, ut inferius continetur, visis et per
lectis testam entis et codicillo predictorum Bonavie et Aidele (1) iuga- 
lium in presencia partium infrascriptarum et mei scribe, videlicet 
quod dictus Manfredinus de cetero habeat et teneat et habere debeat 
et quiete possideat, sine contraditione et molestia dicti Ogerini et 
predictorum filiorum suorum et Adalaxie predicte et heredum suo
rum ac om nium  personarum pro eis, medietatem pro indiviso omnium 
bonorum et reru m  atque iurium mobilium et immobilium et semo- 
vencium totius hereditatis quondam dicti Bonavie et Aidele iugalium, 
cedentes et concedentes eidem Manfredino, presenti et recipienti, pre- 
dictus Ogerinus, nomine predictorum filiorum suorum et filiarum 
suarum, et dicta Adalaxia omnia iura, raciones et actiones reales et 
personales, utiles et directas et mixtas que et quas habent vel habere 
possent seu visi sunt habere et eis competunt vel competere possent 
in predicta medietate predictorum bonorum et hereditatum et rerum 
mobilium et immobilium pro indivisa; et inde ei finem, futacionem et 
omnimodam remisionem faciunt. Et si quod ius habent in dicta 
medietate dictorum  bonorum et hereditatum (2) iure sucessionis et 
hereditatis seu legati vel aliqua alia occasione vel sucessione, ei 
penitus rem itunt et omnifariam abrenunciant, promitentes dicti Oge
rinus, nomine predictorum filiorum suorum et filiarum suarum, et 
dicta A dalaxia  eidem Manfredino nullam de cetero magis facere re- 
quisicionem vel querimoniam seu placitum vel actionem movere de 
iure vel de facto contra predictum Manfredinum vel heredes suos vel 
contra aliam  personam pro eo de predicta medietate dictorum bono
rum || et hereditum  atque iurium aliquo modo seu aliqua occasione. 
Et insuper promitunt ei quilibet in solidum se facturos et curaturos 
sic quod dicti filii  (3) eorum et filie omnia predicta et singula rata 
et firma habebûnt et tenebunt et contra non venient aliquo modo in 
perpetuum, et quod nullam molestiam su controversiam seu questio
nem seu placitum  movebunt vel moveri facient de predicta medie- 
tate vel eius occasione (4) contra predictum Manfredinum et heredes 
suos aliquo iure vel modo vel seu aliqua occasione que dici vel exco
gitari possit, et eis omnibus finem et refutacionem et omnimodam 
remisionem fieri facient, cum fuerint legitime etatis, in laude sapien-

( 1 )  et A id e le :  aggiunto in sopralinea.
(2 )  S e g u e , d ep en n a to : et peni
( 3 )  dieti filii :  corretto da dictis filio
(4 )  vel eius occasione: aggiunto in sopralinea.

.1 0  a
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tis dicti Manfredini, confitentes dicti Ogerinus e t  A d a la x ia  iugales 
se (1) habuisse et recepisse integram  solucionem  e t  sa t is fa t io n e m  a 
dicto Manfredino totius legati facti  et iudicati p r e d i c t i s  f i l i is  e t  f i l ia 
bus eorum a dicto quondam Bonavia et Aidela iu g a l ib u s ,  renuncian- 
tes exceptioni non habite et non accepte so lu tio n is  e t  sa tisfacion is , 
doli mali, conditioni sine causa et omni alii iu r i .  A l io q u in  si in  a li
quo predictorum contrafecerint vel contrafactum  f u e r i t ,  q u o c ie n s  con- 
trafactum fuerit penam librarum quingentarum ia n u i n o r u m  e i stipu
lanti promiserunt, que pena tociens com m itatur q u o c ie n s  co n tra fa c 
tum fuerit et in quolibet capitulo (2),  ratis m a n e n t ib u s  o m n ib u s  et 
singulis supradictis. Et pro predicta autem pena e t  s u p r a d ic t is  o m n i
bus attendendis et observandis omnia sua bona h a b i t a  e t  h a b e n d a  ei 
pignori obligant, quisque eorum in solidum, r e n u n c ia n te s  iu r i  solidi 
et epistule divi Adriani et omni alii iuri, et dicta A d a la x ia  ren u n cia t  
iuri ypothecarum, senatus consulto V elle iano et le g i  J u l i e  de prediis  
dotalibus et novis constitutionibus de duobus re is  e t  s p e c ia l i t e r  legi 
que dicit quod, si mulier se obligaverit in uno in s t r u m e n t o  cum  viro 
suo, quod obligacio non teneat nisi probetur p e c u n ia m  v e rsa m  esse in 
utilitate uxoris; et profitetur dicta Adalaxia se f o r e  c e r c io r a ta  ex 
iuribus predictis sibi conpetentibus a me n o ta r io ;  e t  o m n i  a l i i  iuri 
legum et capitulorum quibus ipsa se tueri posset ( 3 ) ;  fa c ie n s  hec 
omnia dicta Adalaxia in presencia et voluntate v i r i  su i p r e d ic t i  et 
consilio Iacobini de Ricardo et B en cii  de P o r tu v e n e re ,  q u o s  suos p ro 
pinquos et vicinos appellat. Possesionem et d o m in iu m  v e l  q u a s i  pre- 
dicte medietatis ei (4) corporaliter tradidisse (5 )  e t  r e m is is s e  confi
tentur. Iuraverunt insuper dicti iugales co r p o r a l i te r  ad  S a n c ta  D ei 
Evangelia omnia predicta et singula adtendere e t  o b s e r v a r e  et  nullo  
tempore contravenire et facere attendi et observ ari a p r e d ic t is  filiis  
eorum. Versa vice ex causa predicte concordie (6 )  e t  p a c t i  e t  tra n sa c 
tionis paciscerunt quod predicti Ogerinus, nom ine e t  v ic e  p re d ic to ru m  
filionim et filiarum suarum, et dicta Adalaxia de c e t e r o  h a b e a n t  et 
habere debeant et possidere, sine contraditione e t  m o le s t ia  p re d ic t i  
Manfredini et heredum suorum ac omnium p e rs o n a ru m  p ro  eo , a liam

(1) se: aggiunto in sopralinea.
(2) que pena - capitulo: aggiunto in sopralin ea .
(3) et omni - posset si trova fuori luogo  n e l testo : v a  in s e r i t o  d o p o  u x o r is
(4) ei: in sopralinea su tibi depennato.
(5) Segue, depennato: eonf
(6) concordie: in sopralinea su adeordii d ep en n a to .
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medietatem dictorum  bonorum et hereditatum atque iurium mobi
lium et im m ob iliu m  dictorum quondam Bonavie et Aidele iugalium, 
cedens et concedens atque remitunt (1) eisdem Ogerino, nomine predic
torum filiorum et filiarum suarum, et (2) Adalaxie iugalibus omnia iu- 
ra, raciones et actiones reales et personales, utiles et directas et mixtas, 
si qua habet vel habere posset et sibi competunt et competere pos
sent in dicta m edietate pro indivisa bonorum et hereditatum atque 
iurium dictorum  quondam Bonavie et Aidele iugalium; et inde eis 
omnibus finem et refutacionem et omnimodam remisionem et pactum 
de non petendo facit et specialiter de iure sibi competenti de dote 
seu occasione dotis quondam Margarite, uxoris dicti Manfredini; |] et 
si quod ius h a b et  in predictis omnibus iure sucessionis et hereditatis 
vel aliqua alia  de causa, eis penitus remitit et omniphariam abre- 
nunciat, prom itens eis, videlicet Ogerino, recipienti nomine et vice 
predictorum filiorum  suorum et filiarum suarum, et dicte Adalaxie, 
nullam de cetero magis faciet vel movebit requisicionem vel queri
moniam sue placitum  vel actionem movere (3) de predicta medietate 
bonorum et hereditatum atque iurium predictorum quondam Bona
vie et Aidele iugalium et specialiter de dote dicte quondam Marga
rite, uxoris sue, de iure vel de facto, aliquo iure vel modo seu aliqua 
alia occasione que dici seu excogitari possit ipse vel heredes sui vel 
aliquis alius pro eo (4) contra predictos vel eorum heredes vel contra 
aliquam personam  pro eis. Alioquin, si in aliquo predictorum contra- 
fecerit vel contrafactum fuerit, quocienscumque contrafactum fuerit 
penam lib raru m  quingentarum ianuinorum eis stipulanti promitit, ra
tis manentibus omnibus et singulis supradictis, que pena tociens com- 
mitatur quociens contrafactum fuerit et in quolibet capitulo. Et pro 
predicta autem pena et supradictis omnibus attendendis et observandis 
universa bona sua habita et habenda eis pignori obligat. Possesionem 
et dominium vel quasi predicte medietatis corporaliter tradidisse et 
remisisse confitetur. Iuravit insuper dictus Manfredinus corporaliter 
ad sancta Dei Evangelia omnia (5) predicta et singula (6) adtendere 
et observare et non contravenire. Item transigerunt et paciscerunt in-